

Consultas Realizadas

Licitación 412574 - SEGURO MEDICO PARA FUNCIONARIOS DEL SENAVE

Consulta 1 - Con el objetivo de calificar la experiencia del oferente, se considerarán los siguientes índices:

Consulta	Fecha de Consulta	25-10-2022
<p>PBC, SOLICITA: Demostrar la experiencia en SEGURO MEDICO PARA FUNCIONARIOS con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al 50 % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los: 2019,2020,2021 años.</p> <p>CONSULTA 1- ES VALIDO LA PRESENTACION DE CONTRATOS EN SEGURO MEDICO DE LOS AÑOS REQUERIDOS A FIN DE CUMPLIR CON EL EQUIVALENTE AL 50% DEL MONTO MINIMO 2- EN LOS AÑOS 2019, 2020, 2021, SE CONSIDERA LA SUMATORIA DE LOS 3 AÑOS A FIN DE CUMPLIR CON EL REQUISITO?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-11-2022
<p>La experiencia en seguro médico para funcionarios deberá ser demostrada con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al 50% como mínimo del monto total ofertado, por cada año: 2017 ,2018, 2019, 2020 y 2021 (ver adenda)</p>		

Consulta 2 - CAPACIDAD TÉCNICA REQUERIDA DEL OFERENTE

Consulta	Fecha de Consulta	25-10-2022
<p>PBC, SOLICITA SANATORIOS</p> <p>Ciudad de Asunción: al menos 5 (cinco):</p> <p>De los cuales al menos 3 (tres) deberán tener Categoría III, según categorización de la Superintendencia de Salud.</p> <p>De los 3 (tres) Sanatorios Categoría III, mínimamente 2 (Dos), Sanatorios deberán contar con áreas especializadas/separadas - Unidades de Terapia Intensiva de neonatal, niños y adultos servicio de tomografía Computarizada.</p> <p>De los 3 (tres) Sanatorios Categoría III, mínimamente 1 (Un), Sanatorio deberá, de contar con servicios de Resonador Magnético y Servicio de hemodinamia.</p> <p>Centro especializados: Oftalmología, niños</p> <p>CONSUKTA; 1- Centro especializados: Oftalmología, niños, A FIN DE CUMPLIR CON EL REQUISITO, ES VALIDO LA PRESENTACIÓN DE UN CENTRO DE OFTALMOLOGIA, QUE NO ENCUENTRE DENTRO DEL SANATORIO?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-11-2022
<p>El centro oftalmológico deberá ser parte de la infraestructura de uno de los sanatorios categoría III ofrecidos en Asunción</p>		

Consulta 3 - CAPACIDAD TÉCNICA REQUERIDA DEL OFERENTE

Consulta	Fecha de Consulta	25-10-2022
<p>PBC SOLICITA;</p> <p>Al menos 1 (un) Sanatorio y 1 (un) Instituto Pediátrico en Asunción y 1 (un) Centro/Sanatorio/Instituto Pediátrico en la Ciudad de Fernando de la Mora o San Lorenzo, dicha cantidad es mínima, pudiendo el Oferente, ofertar mayor cantidad de Centros/Sanatorios/Institutos Pediátricos, con todos sus servicios habilitados para los beneficiarios del contrato. Deberá detallarse: Nombre del Sanatorio/Instituto, Dirección y Teléfono.</p> <p>CONSULTA;</p> <p>1- FAVOR ACLARAR A QUE SE REFIERE *Al menos 1 (un) Sanatorio*, ATENDIENDO A QUE EN EL PARRAFO MAS ARRIBA, YA SE SOLICITA SANATORIOS PARA LA LOCALIDAD DE ASUNCION.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	04-11-2022
<p>Ajustarse al PBC</p>		